Администрация сельского поселения Куртлыкульский сельсовет МР Караидельский район РБ
РЕШЕНИЕ

от 16 июня 2021 года  №19/4

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в сельском поселении Куртлыкульский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета сельского поселения Куртлыкульский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан от 28 апреля 2010 года №37/5

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании протеста прокуратуры Караидельского района от 04.06.2021               №4-27-2021, Совет сельского поселения Куртлыкульский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан решил:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в сельском поселении Куртлыкульский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан (далее-Положение), утвержденное решением Совета сельского поселения Куртлыкульский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан от 28 апреля 2010 года №37/5, следующие изменения:
1.1. Часть 1 статьи 14 Положения изложить в новой редакции:
«Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме автомобилей легковых и мотоциклов, алкогольной продукции, предназначенной для экспортных поставок, винограда, винодельческой продукции, произведенной из указанного винограда: вин, игристых вин (шампанских), ликерных вин с защищенным географическим указанием, с защищенным наименованием места происхождения (специальных вин), виноматериалов, если иное не предусмотрено нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации), выполнением работ, оказанием услуг.».
1.2. Часть 1 статьи 15 Положения изложить в новой редакции:
[bookmark: p4068]«В бюджетах бюджетной системы Российской Федерации предусматриваются субсидии бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими государственного (муниципального) задания, в том числе в рамках исполнения государственного (муниципального) социального заказа на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере, рассчитанные с учетом нормативных затрат на оказание ими государственных (муниципальных) услуг физическим и (или) юридическим лицам и нормативных затрат на содержание государственного (муниципального) имущества.
[bookmark: dst3146]Из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации могут предоставляться субсидии бюджетным и автономным учреждениям на иные цели.
Порядок предоставления субсидий в соответствии с абзацем первым настоящего пункта из местного бюджета устанавливается  нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами местной администрации.
Порядок определения объема и условия предоставления субсидий в соответствии с абзацем вторым настоящего пункта (за исключением субсидий, предоставляемых в соответствии со статьей 78.4 настоящего Кодекса) из местного бюджета устанавливаются органам местного самоуправления. Нормативные правовые акты, устанавливающие порядок определения объема и условия предоставления субсидий в соответствии с абзацем вторым настоящего пункта, должны соответствовать общим требованиям, установленным Правительством Российской Федерации.
[bookmark: dst103525][bookmark: dst103526]Предоставление субсидий, за исключением субсидий из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования, осуществляется в соответствии с соглашениями о предоставлении субсидии, заключаемыми органами местного самоуправления, осуществляющими функции и полномочия учредителя, и бюджетными или автономными учреждениями.».
[bookmark: dst103527]2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Магинский сельсовет по адресу: 452393, Республика Башкортостан, Караидельский район, д. Куртлыкуль, ул.Советская, 52, и разместить в сети общего доступа «Интернет» на официальном сайте http://куртлыкуль.рф/.
3. Контроль исполнения данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности (председатель Глимшин И.Я.).

Глава сельского поселения
Куртлыкульский сельсовет
муниципального района
Караидельский     район
Республики Башкортостан                                                           Ф.Х. Саяпов

[bookmark: _GoBack]